
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia 

Pró-Reitoria de Sustentabilidade e Integração Social 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB  
PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL - PROSIS  

Campus Jorge Amado, Rua Itabuna, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, Km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-Ba, CEP 45613-204  
Fone: 73 3613 – 6295. 

UFSB: UNIVERSIDADE PROMOTORA DE SAÚDE 
 

 Edital Prosis 15/2019 – RETIFICAÇÃO 01 

  

A Pró-Reitoria de Sustentabilidade e Integração Social (PROSIS), no uso de suas atribuições estatutárias, 

resolve: tornar público a retificação do CAPÍTULO XI – Do Cronograma, Art. 25 que dispõe sobre o 

Cronograma das etapas do referido Edital, que passa ter a seguinte redação: 

 

CAPÍTULO XI 
Do Cronograma 

 

Art. 25 O processo seletivo para o Edital UFSB: Universidade Promotora de Saúde seguirá o cronograma 

abaixo: 

I – Inscrições e submissões de propostas: 10 de julho a 25 de agosto; 

II – Análise das propostas: 26 de agosto a 06 de setembro; 

III – Resultado preliminar: 09 de setembro; 

IV – Recursos ao resultado preliminar: 10 e 11 de setembro; 

V – Resultado final: 13 de setembro; 

VI – Período de execução das propostas aprovadas: entre outubro a dezembro de 2019. 

  

 

              Itabuna, 23 de agosto de 2019.  

  

  

  

   

Sandro Augusto Silva Ferreira  

Pró-Reitor de Sustentabilidade e Integração Social  

Nomeado pela Portaria 822/2017  

  


